
 

事 務 連 絡 

令和４年１２月２１日 

 

一般社団法人千葉県環境保全協議会事務局 様 

 

千葉県環境生活部温暖化対策推進課 

企画調整班 

 

 

「ちば省エネ家電購入応援キャンペーン」の実施につきまして 

温 暖 化 対 策 推 進 

本県の環境行政の推進につきましては、日頃から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げ 

ます。 

県は、家庭のエネルギー費用負担の軽減を図るため、省エネ性能の高いエアコン・冷蔵庫

等の購入者に対し、キャッシュレス決済サービスで使えるポイントの付与等による支援を 

行う「ちば省エネ家電購入応援キャンペーン」を実施しておりますので、お知らせいたし  

ます。 

つきましては、貴協議会員等へ御周知いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【担当】 

千葉県環境生活部温暖化対策推進課 

企画調整班 坂本 

TEL：043-223-4139  

FAX：043-224-2330  

E-mail：e-kikaku@mz.pref.chiba.lg.jp 


